FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA FONBUENAVENTURA

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUEAECID-
R2001-2025

1. ANTECEDENTES:

El Fondo para el Desarrollo Integral del Distrito Especial de Buenaventura — FonBuenaventura
patrimonio auténomo quien actua a través de Fiduprevisora S.A, la Unidad Nacional para la
Gestién del Riesgo de Desastres UNGRD quien actia en calidad de ejecutora de
FonBuenaventura, la Alcaldia Distrital de Buenaventura, y la Agencia Espariola de Cooperacion
Internacional para el Desarrollo (AECID), en el marco de la Resolucién de Concesién de
Subvencion Expediente N°2023QdV00259, unen esfuerzos para apoyar el Plan Integral
Especial para el Desarrollo de Buenaventura, a través de la ejecucién del proyecto “Apoyo a la
implementaciéon del Plan Integral Especial para el Desarrollo de Buenaventura PIEDB en
el marco de su modelo de gobernanza” cuyo objetivo es, fortalecer los mecanismos
institucionales y sociales para construir paz y desarrollo territorial, inclusivo y sostenible en el
Distrito de Buenaventura, con efectiva participacion de las mujeres y las juventudes a través de
la aplicacién del enfoque de derechos y enfoques diferenciales de género, étnico vy
generacional.

Este proyecto tiene énfasis en la zona urbana y rural del Distrito de Buenaventura y cuenta con
cuatro componentes: 1. Fortalecer las capacidades institucionales y sociales para la gestion
participativa, la captacion de fondos para la implementacion del PIEDB vy el plan de medios del
Movimiento de Paro Civico y de FonBuenaventura. 2. Desarrollar la Escuela de Participacion
Politica y de Derechos Humanos para las mujeres de Buenaventura. 3. Implementar un piloto
de la estrategia de insercibn econdmica, socio-cultural y politica de jévenes: Jovenes por la
Vida y por la Paz en la Comuna 8 del Distrito de Buenaventura. 4. Implementar los
componentes iniciales del Plan Maestro de Turismo de Buenaventura, relacionados con la
consolidacién de la red comunitaria de turismo.

Con el fin de dar cumplimiento a los propdsitos contenidos en la concesién de subvencion
referida, se hace necesario contar con los servicios de una consultoria para la ejecucion del
Resultado No. 2 aprobado en la Programacion Operativa Anual - POA, con el que se busca:
"Desarrollar la Escuela de Participaciéon Politica y de Derechos Humanos para las mujeres de
Buenaventura".

2. GENERALIDADES DEL CONTRATO

Apoyo a la implementacidn del Plan Integral Especial para el Desarrollo
Proyecto de Buenaventura PIEDB en el marco de su modelo de gobernanza

No de Expediente 2023QdV00259

"Prestar los servicios de consultoria para el disefio y puesta en marcha
del piloto para la implementacion de la Escuela de Participacién Politica y
de Derechos Humanos para las Mujeres de Buenaventura, conforme a las
Objeto del contrato  |normas y procedimientos de Fonbuenaventura, de su ente ejecutor
Unidad Nacional para la Gestion del Riesgos de Desastres UNGRD y de
la AECID".
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Plazo de ejecucién Nueve (9) MESES
\Valor del contrato Doscientos noventa millones novecientos treinta mil novecientos ochenta
y cinco pesos M/CTE (290.930.985)

3. COMITE EVALUADOR

El Comité Evaluador, esta integrado por los siguientes miembros:

COMPONENTE NOMBRE

YURANY MOSQUERA CORDOBA
Contratista Subdirecciéon General UNGRD

ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR
Contratista FonBuenaventura

Juridico

Técnico . . .
JORGE ANDRES SUAREZ SUAREZ
Contratista Subdireccion General UNGRD
. . LALI DALILA CABEZAS BLANDON
Financiero

Contratista FonBuenaventura

4. DECLARACIONES POR PARTE DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
EVALUACION.

Los abajo firmantes, por la presente declaran que aceptan participar en la evaluacion de la
convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025 para el proyecto “Apoyo a la
implementacién del Plan Integral Especial para el Desarrollo de Buenaventura PIEDB en el
marco de su modelo de gobernanza” y declaran que a su saber y entender no tienen conflicto
de intereses con las personas postulantes que se han presentado a este proceso.

Confirman que si durante la evaluacién algun integrante del comité descubre que tal conflicto
existe o podria existir, sera declarado inmediatamente al comité evaluador. En caso de que, el
comité de evaluacion confirme la existencia de conflicto, el respectivo integrante acepta que
dejara de participar en el comité evaluador.

Confirman que han tenido conocimiento de la informacion disponible hasta la fecha por lo que
respecta a este proceso y que proceden con imparcialidad y objetividad en las tareas que sean
encomendadas. Igualmente declaran que no estan en ninguna situacion que pueda poner en
duda su capacidad para evaluar la(s) propuesta(s) presentadas.

Asimismo, se comprometen a guardar confidencialidad de toda la informacion que se maneje
dentro del comité de evaluacion y a utilizar esta informacién Unicamente en el contexto y para
los fines de evaluacion de este proceso.
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5. PROCESO DE EVALUACION

Con el fin de adelantar la evaluacién correspondiente de las propuestas presentadas en el
proceso de Convocatoria Abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025, y una vez realizada la
revision  preliminar de las ofertas recibidas a los correos  electrénicos
fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co y subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co se
verificd la presentacion de cinco (5) propuestas, frente a la convocatoria abierta realizada, como
se presenta a continuacion:

PROPUESTAS PRESENTADAS

TIPO DE FECHA DE HORA DE

No. NOMBRE RAZON SOCIAL PROPONENTE ENTREGA ENTREGA

1 |HERMENEUTICS CONSULTORES S.A.S. Persona Juridica | 8 de agosto 2025 | 2:30 p. m.

FUNDACION AKINA ZAJI SAUDA

2 CONEXION DE MUJERES NEGRAS Persona Juridica | 8 de agosto 2025 | 2:49 p. m.
3 |EXTITUTO DE POLITICA ABIERTA Persona Juridica | 8 de agosto 2025 | 5:47 p.m.
4 |CESVI Persona Juridica | 8 de agosto 2025 5:57 p.m.
5 |CLIO CONSULTING Persona Juridica | 8 de agosto 2025 | 7:47 p.m.

Imagen 1. Pantallazo recepcion propuesta 1
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Imagen 2. Pantallazo recepcion propuesta 2

PROPUESTA PARA DE CONSULTORIA PARA EL DISENO Y PUESTA EN MARCHA
DEL PILOTO PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESCUELA DE PARTICIPACION
POLITICAY DE DERECHOS HUMANOS PARA LAS MUJERES DE BUENAVENTURA;
CONFORME A LAS NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE FONBEUENAVENTURA, DE SU
ENTE EJECUTOR UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGOS DE
DESASTRES UNGRD Y DE LA AECID

3 mensajes

Bibiana pefiaranda <bibiparati8@gmail com:> B de agosto de 2025, 14:49
Para: "fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co” <fondobuenaventurai@ge stiondeliesgo. gov.cos,
"subdirecciongeneral@gestiondelriesgo. gov.co” <subdireccongensral @gestiondelresgo_gov.co=, Sandra Bamos

<atty. bamiosi41 8@ gmail .com>

Sefiores y Seficras
FONBUENAVENTURA

Sefiores y Sefioras
GESTION DEL RIESGO

La Fundacidn Akina Zaji Sawda — Conexion de mujeres negras manifiesta a través de este escrito gue estudiamos
todas las condiciones técnicas, financieras y juridicas del proyecto, gue conoce la naturaleza de los trabajos, su costo y
su tiempo de ejecucion ¥ que se obliga a lo ofertado de manera libre, seria, precisa y coherente.

Asi mismo, la Fundacion Akina Zaji Sauda se encuentra completamente informade y documentado sobre los detalles y
condiciones bajo los cuales sera ejecutade el contrato; por lo anterior, la falta de infermacion no se considerara como
fundamento valide de futuras reclamaciones.

lgualmente esta Fundacion tuve en cuenta para su propuesta los precios, plazos, especificaciones técnicas,
econdmicas, financieras, ambientales, condiciones de ejecucidn del servicio requerido y demas elementos que
influyan directa & indirectamente durants la ejecucion del contrato y sobre el valor de la oferta.

manifestamos que conocemos, aceptamos, ¥ comprendemos todas las condiciones, requisitos, especificaciones y
forma de pago sehalada en el mismo., por lo tanto presentamos NUestra propuesta con todos su anexos

Agradecemos la oportunidad.
Cordialmente,

Bibiana Peraranda
Representante legal
Fundacion Akina Zaji Sauda
Conexion de mujeres negras

B 1-ANEXOS FORMATOS AKIMA (2).zip
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Imagen 3. Pantallazo recepcion propuesta 3

Imagen 4. Pantallazo recepcion propuesta 4
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Imagen 5. Pantallazo recepcion propuesta 5

Propuesta Clio Consulting - Piloto Escuela de Participacion Politica y de DDHH
3 mensajes

Randy Sanchez =rsanchez@clicdinamica.com= B de agosto de 2025, 19:47
Para: "fondocbuenaventura@@gestiondelresgo.gov.co” <fondobuenaventurai@gestiondelriesgo.gov.co:=,
"subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co” <subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co=

Ce: Francisco Arjona <farjona@cliodinamica.com=, Marco Aguilar =maguilar@cliodinamica.com=, Mataly Clawvijo
<nclavijo@cliodinamica.com=, Laura Guzman <lguzman@cliodinamica.com=>, Angel Gutierrez
<agufierrez@cliodinamica.com=, Solangie Artunduaga Lopez =solangielopez221@gmail.com=

Estimados colegas Fonbuenaventura

Habiendo examinado y tomado pleno conocimiento de foda la informacion proporcionada en los

t&éminos de referencia de la convocatoria para el disefo y puesta en marcha del pilofo la Escuela de
Farticipacidén Folifica y de Derechos Humanos para las mujeres de Busnavenfura, por medio de este

correo presentamos la propuesta formulada la cual incluye:

1. Propuesta Clio Consuvlting: Documento POF con la experencia de la organizacion; disefio técnico;
equipo consultor; cronograma y propuesta econdmica.

En complermento con esto, incluimos link a la carpeta de Google Drive donde podran encontrar:

1. Link de soportes administrativos y formatos requendos
2. Link de soportes de experiencia del equipo consultor

Es importante sefalar que de las cinco (5) propuestas presentadas, fueron evaluadas cuatro,
por haber sido entregadas dentro de los plazos establecidos en el cronograma de la
convocatoria. La propuesta presentada por CLIO CONSULTING, no fue evaluada por haber sido
entregada de forma extemporanea, lo que constituye una causal de rechazo segun el numeral
7.14, literal a, del documento "No presentar la oferta de conformidad con lo establecido en la
publicacién de la convocatoria y los términos y condiciones contractuales (T.C.C.)". De acuerdo
con el cronograma, el plazo limite para la presentacion de propuestas era el 08 de agosto de
2025 alas 6:00 p.m.

Partiendo de lo anterior, se procede a la publicacion del informe preliminar de evaluacion de las
propuestas presentadas por los proponentes HERMENEUTICS CONSULTORES S.A.S, FUNDACION
AKINA ZAJI SAUDA CONEXION DE MUJERES NEGRAS, EXTITUTO DE POLITICA ABIERTA y CESVI
las cuales contienen tres componentes evaluados, tal como se requiere en los Términos de
Contratacion.
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5.1.

EXTITUTO DE POLITICA ABIERTA

5.1.1. Evaluacion de la capacidad juridica

CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
Expedicién el 05 de agosto de 2025, valor
asegurado total $ 29,093,099.00. Falta
. . firma del tomador en la pag 1 de la péliza. NO
Pdliza de seriedad de la oferta el correspondiente recibo de pago de la CUMPLE
prima de seguros expedido por la
compafia aseguradora
., El proponente aporta el formato en el
ﬁiﬁ?)de presentacion de propuesta (Formato documento No. 1 indicando que aporta un | CUMPLE
' total de 226 folios
Declaracion sobre inhabilidades o El proponente aporta el formato en el CUMPLE
incompatibilidades (Formato No. 2) documento No. 2
Compromiso anticorrupcion y pacto de El proponente aporta el formato en los CUMPLE
transparencia (Formato No. 3y No. 4) documentos No. 3y No. 4
Informacién de conformacion de consorcio o
union temporal (Formato No. 5 o0 6, segun No aplica, es una ESAL N/A
corresponda)
Documento de constitucidon de consorcio o .
it No aplica N/A
unién temporal
Autorizacion para presentar oferta y
comprometer a personas juridicas, consorcios o | No aplica N/A
uniones temporales
El proponente anexa
o . . certificado de existencia y
?e%r:g;c;an(igc?gnel)gzﬁnc'a y representacion expedido el 04 | CUMPLE
de agosto de 2025 (documento
No. 5)
Acreditar que su objeto
social incluya las El objeto social incluye
actividades principales actividades principales del CUMPLE
objeto del presente objeto del presente proceso.
Documentos de proceso
existencia y El prc_)por1_<’ante anexa carta de
L . autorizacion de junta para la NO
representacion Capacidad del L .
leqal (versona tante leqal para suscripcién del contrato. Sin NO CUMPLE
ga’ (P represen gal p embargo se presenta error en
juridica) contratar (acta de Junta de 9 P . CUMPLE
socios) el asuntc_),’ ya que mencionan
subvencion con el PNUD,
realizar ajuste.
Acreditar la suficiencia de
la capacidad de su
apoderado o No aplica toda vez que la
Representante Legal en organizacion es nacional del N/A
Colombia, de conformidad | estado colombiano.
con las disposiciones que
regulan el tema, cuando
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sea del caso.

Apoderamiento de personas extranjeras No aplica N/A
El proponente anexa certificado de pago
Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, | de aportes formato No. 8 (documento No. NO
formato N° 8, formato N° 9 segun corresponda) | 9); se debe incluir la firma del CUMPLE
Representante legal.
Compromiso de confidencialidad (Formato No. | El proponente aporta el formato en el
CUMPLE
10) documento No. 10
Fotocopia cédula de ciudadania del El proponente aporta el formato en el
CUMPLE
representante legal documento No. 8
Certificado de
antecedentes judiciales El proponente aporta el
g . certificado en el documento CUMPLE
ante la Policia Nacional de
} No. 11
Colombia.
Certificado de
antecedentes fiscales ante El proponente aporta los
; certificados en el documento CUMPLE
la Contraloria General de la
- No. 12 y No. 13
Republica
Certificado de
antecedentes disciplinarios El proponente aporta los
Verificacion de ante la Procuraduria certificados en el documento CUMPLE NO
antecedentes s No. 14 y No. 15 CUMPLE
General de la Nacion
El proponente aporta el
Certificado de certificado del representante
antecedentes en el legal en el documento No. 16. NO
Registro Nacional de Debe remitir el certificado de la | CUMPLE
Medidas Correctivas Empresa, realizar consulta con
el correspondiente NIT.
Certificado de registro de El proponente aporta el
Deudores Alimentarios certificado en el documento CUMPLE
Morosos vigente REDAM No. 17
5.1.2. Evaluacion de la capacidad financiera
CAPACIDAD FINANCIERA
CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
Registro Unico Tributario — RUT, El proponente aporta el RUT en el documento
) . CUMPLE
actualizado y vigente No. 7
El Registro Unico de Proponentes — RUP,
expedido por la Camara de Comercio, El proponente aporta estados financieros en el
renovado y en firme, y/o Estados prop b CUMPLE
: . : i documento No. 18
Financieros con la informacioén con corte
al 31 de diciembre de 2.024.
El proponente aporta el formato en el documento
Formato Informacién Financiera (Formato | No. 22; en el formato se debe ajustar el indicador NO
16D) de endeudamiento, ya que no corresponde a lo CUMPLE
presentado en los estados financieros
Copia de la Cédula de Ciudadania, de la
Tarjeta Profesional y Certificado de El proponente aporta lo requerido en los CUMPLE

Antecedentes expedido por la Junta

documentos No. 19, 20 y 21

Central de Contadores, de quienes firman
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los Estados Financieros

MARGEN CUMPLE / | CUMPLE
INDICADOR soLiciTapo | MSADOR DEL| ~“no  |/No
SEGUN TCC CUMPLE |CUMPLE
- _ NO
. Liquidez >=1,4 1.13 CUMPLE
Indicadores de Nivel de NO NO
i e 0, 0,
capacidad endeudamiento <= 68% 87% CUMPLE | CUMPLE
financiera
Cobertura de =14 0 NO
Intereses o CUMPLE
. Rentabilidad del — 100 o NO
L”adp'ggi‘i'j‘;rfs de patrimonio >=10% 0% CUMPLE | NO
i Rentabilidad del — o o NO CUMPLE
organizacional activo >=5% 0% CUMPLE

INFORMACION FINANCIERA

Activo corriente:

$ 3.619.550.000,00

Activo total: $ 3.640.936.000,00
Pasivo corriente: $ 3.189.851.000,00
Pasivo total: $ 3.189.851.000,00
Patrimonio:

Utilidad

operacional: $0,00

Gastos interés: $ 0,00

Realizada la verificacion de la informacién aportada por el proponente EXTITUTO DE
POLITICA ABIERTA se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos
establecidos en la convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025 toda vez que
en los Términos de Contrataciones se establece lo siguiente:

“Para que un proponente quede habilitado en el aspecto financiero, debera cumplir con
la totalidad de los indicadores requeridos anteriormente, en caso contrario estara NO
HABILITADO y en consecuencia incurrira en la causal de rechazo relacionada con los
requisitos habilitantes”.

5.1.3. Evaluacion de la capacidad técnica

CAPACIDAD TECNICA

Econdémica $277.000.000

CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO

CUMPLE
Experiencia habilitante del proponente (Formato El proponente aporta el formato en el CUMPLE
No. 11) documento No. 23
Compromiso de cumplimiento de condiciones El proponente aporta el formato en el CUMPLE
técnicas (Formato No. 14) documento No. 28

El proponente aporta el formato en el

Oferta econdémica (Formato No. 15) documento No. 38. Valor de la Oferta CUMPLE

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FONBUENAVENTURA

NIT: 803 053 105 - 3 Direccién: Calle 6ta #4 - 14
Centro Comercial Galerias Central Plaza oficina 608




Experiencia en contratos
ejecutados, cuyos objetos
incluyan actividades que hagan
parte del objeto de contratacion
en los términos de referencia,

El objeto del contrato referenciado,
incluye actividades que hacen parte del
objeto de contratacion del presente
proceso. El proponente presenta un (1)
certificado con el que acredita una
experiencia en valor de COP $
555.255.000,00 para un total de 478,67
SMMLV

PERFIL DE LA . . . .
EMPRESA mgd]ante la presentam_o_n de OBJETO. generar coqdmones para que | ~ o E
SOLICITADA | Mmaximo cluat.ro (4) certificados o | las mujeres jovenes dllversas puedanl
actas de liquidacion que sumadas | participar, ejercer su liderazgo y tramitar
acrediten una experiencia en sus iniciativas en los espacios civicos
valor igual o superior al 100% del | para la movilizacion social, la
valor del presupuesto oficial transformacion de conflictos sociales y
expresado en SMMLV la construccién de paz, a partir de la
introduccidn de elementos innovadores
que privilegien sus saberes,
conocimientos, experiencias, practicas,
formas de organizacion y participacion.
PERSONAL MINIMO REQUERIDO (Esta informacion se debe verificar con lo CUMPLE/
consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO | NO CUMPLE
Y COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional) NO CUMPLE
CUMPLE /
CARGO NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA Coordinador CUMPLE
Investigador Social CUMPLE
Pedagogo CUMPLE
Coordinador CUMPLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Investigador Social NO CUMPLE
Pedagogo CUMPLE
Coordinador CUMPLE
EXPERIENCIA RELACIONADA Investigador Social CUMPLE
Pedagogo NO CUMPLE

Realizada la verificacion de la informacion aportada por el proponente EXTITUTO DE
POLITICA ABIERTA se encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos
establecidos, en la convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025, toda vez que
en los Términos de Contrataciones se establece lo siguiente:

“Cuando el equipo minimo de trabajo no cumpla con las calidades de lo exigido, en
cuanto a la cantidad, perfil, formacién profesional experiencia profesional general y/o
especifica se procedera al RECHAZO de la propuesta”.
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5.2. CESVI

5.2.1. Evaluacion de la capacidad juridica

CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
. . No aporta pdliza de seriedad de la oferta. Por NO
Poliza de seriedad de la oferta lo cual debe subsanar conforme los TCC. CUMPLE
Aporta el Formato N.° 1 en cumplimiento del
numeral 9.1, Carta de Presentacion de la
Carta de presentacion de propuesta P.ropuesta, se evidencia que quien suscribe
(Formato No. 1) dicho documento es el apoderado CUMPLE
| debidamente facultado, mediante certificado
de inscripcién de apoderado judicial de entidad
extranjera en Camara de Comercio de Bogota.
Declaracion sobre inhabilidades o Aporta documento suscrito por su CUMPLE
incompatibilidades (Formato No. 2) representante legal
Compromiso anticorrupcion y pacto de Aporta los formatos suscritos por su CUMPLE
transparencia (Formato No. 3y No. 4) representante legal
Informacién de conformacion de consorcio o
union temporal (Formato No. 5 0 6, segun | No aplica N/A
corresponda)
Documento de constitucidon de consorcio o .
it No aplica N/A
unién temporal
Autorizacion para presentar oferta y Acredita mediante certificado de inscripcién de
comprometer a personas juridicas, apoderado judicial de entidad extranjera de CUMPLE
consorcios o uniones temporales derecho privado sin animo de lucro
No cumple con el requisito, por
cuanto no acredita la
documentacién exigida para
personas juridicas extranjeras sin
domicilio ni sucursal en Colombia,
consistente en el certificado de
existencia y representacion legal
expedido por la autoridad
competente del pais de origen,
eD;g;Jemngir:?/S de 3 _ _ emitido dgntro dg los noventa (90)
representacion Certificado de existencia | dias previos al cierre del proceso, NO NO
| y representacion legal con la informacién minima CUMPLE | CUMPLE
egal (persona .
juridica) requerida. Tampoco aporta

documento independiente o
declaracion del maximo érgano
directivo que, conforme a la
legislacion del pais de origen,
certifique la imposibilidad de
expedir dicha informacion en los
términos exigidos, segun lo previsto
en los articulos 177 y 251 del
Cédigo General del Proceso.
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Acreditar que su objeto
social incluya las

Al no aportar el documento
sefalado en el numeral anterior, no

o e ) Lo NO
actividades principales | es posible establecer ni verificar

) ; CUMPLE
objeto del presente que el objeto de la empresa guarde
proceso relacion con el presente proceso.
Capacidad del Se acredita mediante Certificado de
representante legal para |inscripcion de apoderado judicial de CUMPLE
contratar (acta de Junta | entidad extranjera en Camara de
de socios) Comercio de Bogota.
Acreditar la suficiencia
de la capacidad de su
apoderado o Se acredita mediante Certificado de
Representante Legal en |. o L
Colombia. de inscripcién de apoderado judicial de CUMPLE

conformidad con las
disposiciones que
regulan el tema, cuando
sea del caso.

entidad extranjera en Camara de
Comercio de Bogota.

se acredita mediante Certificado de inscripcién

Apoderamiento de personas extranjeras de apoderado judicial de entidad extranjera en | CUMPLE
Camara de Comercio de Bogota.
Certificado de pago de aportes (Formato N° . ,
7. formato N° 8, formato N° 9 segtin Aporta formatos 8 y 9 debidamente firmado por CUMPLE
su representante legal
corresponda)
CNigm%r)omlso de confidencialidad (Formato Aporta formato diligenciado CUMPLE
Fotocopia cédula de ciudadania del Aporta documento CUMPLE
representante legal
Certificado de
antecedenFeIS JUd'C!aIeS El proponente aporta el certificado. | CUMPLE
ante la Policia Nacional
de Colombia.
Certificado de o
arecadentes acais | Proponente sporecetficado de | o
ante la Contraloria eF;sona 'uridicag P CUMPLE
General de la Republica P )
Certificado de
Vettcaconao | 3rlecedentes | B proponerte potacenfosdoce | no | wo
antecedentes plinario presemante iegat p CUMPLE | CUMPLE
Procuraduria General persona juridica
de la Nacién
Certificado de o
amecedentsscnel | & proponent s e de | o
Registro Nacional de eﬁsona 'uridicag P CUMPLE
Medidas Correctivas P )
Certificado de registro
de Deudores El proponente aporta el certificado. | CUMPLE

Alimentarios Morosos
vigente REDAM
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5.2.2. Evaluacién de la capacidad financiera

CAPACIDAD FINANCIERA

) CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
Aporta documento con fecha de generacion documento
Registro Unico Tributario — RUT, PDF: 16-09-2024: ] Debe prgsentar documento con NO
actualizado v vigente fecha de generacion actualizada. CUMPLE
yvig El RUT no contiene informacion del contador que firma
] los estados financieros. Realizar el ajuste respectivo.
EIUITDegé)s(trg dlij dnclcoo(:?ap(;c;?:;;n;is "~ | El proponente aporta estados financieros con corte a
» SXP P , 31 de diciembre del 2023. Segun el numeral 10 del
Comercio, renovado y en firme, y/o ) ) NO
i . TCC los estados financieros deben ser con corte al 31
Estados Financieros con la L CUMPLE
. C de diciembre del 2024. Debe subsanar este
informacion con corte al 31 de documento
diciembre de 2.024. )
Aporta formato 16D firmado por el Representante Legal
Formato Informacién Financiera y la contadora; sin embargo este formato esta NO
proyectado con corte al 31 de diciembre del 2023, y
(Formato 16D) . CUMPLE
para efectos de esta propuesta debe ser realizado con
corte al 31 de diciembre del 2024.
Copia de la Cédula de Ciudadania,
de la Tarjeta Profesional y
Certlflc_:ado de Antecedentes Presenta los tres documentos requeridos CUMPLE
expedido por la Junta Central de
Contadores, de quienes firman los
Estados Financieros
MARGEN INDICADOR CUMPLE
INDICADOR SOLI(;ITADO DEL CUCMUP'\L'EL/ENO / NO
SEGUN TCC | PROPONENTE CUMPLE
Liquidez >=14 No se puede
Indicadores de | Nivel de _ realizar verificacion
capacidad endeudamiento <= 68% dela informacic’)n CUIRI/I%LE
financiera Cobertura de >=14 financiera, ya que
Intereses T los datos
Rentabilidad del | __ o, presentados no
Indicadores de | patrimonio = corresponden al NO
capacidad . afio
organizacional Rentablhdad del >= 5% correspondiente CUMPLE
activo (2024)

INFORMACION FINANCIERA

Activo corriente:

Activo total:

Pasivo
corriente:

Pasivo total:

Patrimonio:

Utilidad
operacional:

Gastos interés:
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Realizada la verificacion de la informacién aportada por el proponente CESVI se
encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la convocatoria
abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025 toda vez que en los Términos de
Contrataciones se establece lo siguiente:

“Para que un proponente quede habilitado en el aspecto financiero, debera cumplir con
la totalidad de los indicadores requeridos anteriormente, en caso contrario estara NO
HABILITADO y en consecuencia incurrira en la causal de rechazo relacionada con los
requisitos habilitantes”.

5.2.3. Evaluacién de la capacidad técnica

CAPACIDAD TECNICA

CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
El proponente aporta el formato, sin
Experiencia habilitante del proponente (Formato embargo no consigna la informacion NO
No. 11) completa de las certificaciones de CUMPLE
experiencia remitidas.
Compromiso de cumplimiento de condiciones El proponente aporta el formato CUMPLE

técnicas (Formato No. 14)

El proponente aporta el formato de
Oferta econémica (Formato No. 15) Oferta Econdmica por un valor de CUMPLE
$290.930.985 pesos

El objeto del convenio referenciado,
incluye actividades que hacen parte del
objeto de contratacion del presente
proceso. Sin embargo se requiere
acreditar la informacién, por medio de
certificacién, y/o acta de recibo final y/o
acta de liquidacién y/o actas de
terminacion, actas de pago o cortes de
actividad, etc., suscritas por el
contratante; tal como se define en el
item 11.2 de los TCC, donde

Experiencia en contratos
ejecutados, cuyos objetos
incluyan actividades que hagan
parte del objeto de contratacion
en los términos de referencia,

PERFIL DE LA mediante |a presentacién de adicionalmente se indica que no se NO
EMPRESA MAXImo cuatF;o (4) certificados o aceptaran certificaciones de contratos CUMPLE
SOLICITADA en ejecucion.

actas de liquidacién que sumadas
acrediten una experiencia en
valor igual o superior al 100% del
valor del presupuesto oficial
expresado en SMMLV

Por otro lado el valor del convenio
aportado en la propuesta (certificados
de experiencia minima requerida) deben
presentarse en pesos colombianos. Es
de aclarar que, cuando un valor se
exprese en moneda extranjera tendra
que convertirse en pesos colombianos
teniendo en cuenta lo siguiente:

|. Si los valores de un contrato estan

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA
FONBUENAVENTURA
NIT: 803 053 105 - 3 Direccién: Calle 6ta #4 - 14
Centro Comercial Galerias Central Plaza oficina 608



expresados originalmente en Délares de
los Estados Unidos de América, los
valores se convertiran a Pesos
Colombianos, utilizando el valor
correspondiente al promedio entre la
TRM de la fecha de inicio del contrato y
la TRM de la fecha de terminacion del
mismo. Para esto, el Proponente debera
indicar la Tasa Representativa del
Mercado empleada para la conversion
de cada contrato en el documento
“Experiencia Habilitante del proponente
Formato 11”. La TRM utilizada sera la
certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia.

II. Silos valores del contrato estan
expresados originalmente en una
moneda diferente a délares de los
Estados Unidos de América, estos
deberan convertirse inicialmente a esta
moneda, utilizando para ello el valor
correspondiente al promedio entre la
tasa de cambio de la fecha de inicio del
contrato y la tasa de cambio de la fecha
de terminacion del mismo. Para tales
efectos, puede usar la informacion
certificada por el Banco de la Republica.
Hecho esto, se procedera en la forma
sefalada en el numeral anterior.

Por lo anterior, el proponente debe
subsanar.

PERSONAL MINIMO REQUERIDO (Esta informacion se debe verificar con lo CUMPLE /
consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO | NO CUMPLE
Y COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional) NO CUMPLE
CUMPLE/
CARGO NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA Coordinador CUMPLE
Investigador Social CUMPLE
Pedagogo CUMPLE
Coordinador NO CUMPLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Investigador Social CUMPLE
Pedagogo CUMPLE
Coordinador NO CUMPLE
EXPERIENCIA RELACIONADA Investigador Social CUMPLE
Pedagogo CUMPLE

Realizada la verificaciéon de la informacion aportada por el proponente CESVI se
encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos, en la
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convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025, toda vez que en los Términos

de Contrataciones se establece lo siguiente:

“Cuando el equipo minimo de trabajo no cumpla con las calidades de lo exigido, en
cuanto a la cantidad, peffil, formacion profesional experiencia profesional general y/o
especifica se procedera al RECHAZO de la propuesta’.

5.3.  HERMENEUTICS CONSULTORES SAS

5.3.1. Evaluacion de la capacidad juridica

CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE /
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES NO
CUMPLE
Proponente aporta Pdliza de
Poliza de seriedad de la oferta Cumplimiento 100399079, CUMPLE
Certificado 72530250.
Proponente aporta carta de
Carta de presentacion de propuesta (Formato No. 1) presentacion de propuesta CUMPLE
correctamente
Declaracion sobre inhabilidades o incompatibilidades | Proponente aporta (Formato No.
CUMPLE
(Formato No. 2) 2)
Compromiso anticorrupcién y pacto de transparencia Proponente no aporta el formato NO
(Formato No. 3y No. 4) no.3 debe subsanar CUMPLE
Informacién de conformacion de consorcio o union
. N/A N/A
temporal (Formato No. 5 o 6, segun corresponda)
Documento de constitucion de consorcio o union N/A N/A
temporal
Autorizacion para presentar oferta y comprometer a N/A N/A
personas juridicas, consorcios o uniones temporales
Certificado de existencia y Proppnente aporta CUMPLE
representacioén legal certificado
Acreditar que su objeto social . .
. o El objeto social se
incluya las actividades X
S . correlaciona con el CUMPLE
principales objeto del presente L
objetivo del proyecto
proceso
gzcs:?emnzir:?f de Capacidad del representante E:Jgi?are:::::me legal
representacion legal heugni;p;erasggigtstar (acta de capacidad para CUMPLE | CUMPLE
(persona juridica) contratar
Acreditar la suficiencia de la
capacidad de su apoderado o .
El proponente acredita
Representante Legal en !
; ; capacidad de su CUMPLE
Colombia, de conformidad con
. . apoderado
las disposiciones que regulan el
tema, cuando sea del caso.
Apoderamiento de personas extranjeras N/A N/A
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El proponente aporta el formato de
Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, formato | pago No.8; Sin embargo no se NO
N° 8, formato N° 9 segun corresponda) encuentra firmado por parte de la CUMPLE
contadora.
El proponente aporta el formato NO
Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) pero falta la fecha del formato. CUMPLE
Debe subsanar
lf;(;tglcopla cédula de ciudadania del representante Proponente aporta documento CUMPLE
Certificado de antecedentes El broponente aoorta el
judiciales ante la Policia prop P CUMPLE
Nacional de Colombia. certificado
El proponente debe
e presentar los
f@er‘uﬂcado de antecedenltes antecedentes tanto de NO
iscales ante la Contraloria | o
- a organizacién como CUMPLE
General de la Republica d
e su representante
legal
El proponente debe
Certificado de antecedentes presentar los
Verificacion de disciplinarios ante la antecedentes tanto de NO NO
antecedentes Procuraduria General de la la organizacion como CUMPLE | CUMPLE
Nacién de su representante
legal
El proponente aporta el
Certificado de antecedentes en certificado del .
el Registro Nacional de Medidas representante legal; NO
; debe remitir el CUMPLE
Correctivas o
certificado de la
organizacion.
Certificado de registro de El proponente aporta el
Deudores Alimentarios Morosos certificado CUMPLE
vigente REDAM
5.3.2. Evaluacion de la capacidad financiera
CAPACIDAD FINANCIERA
CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
Reglst.ro Un|co_Tr|butar|o —RUT, El proponente aporta el documento CUMPLE
actualizado y vigente
El Registro Unico de Proponentes — RUP,
expedido por la Camara de Comercio,
renovado y en firme, y/o Estados El proponente aporta los estados financieros CUMPLE
Financieros con la informacién con corte al
31 de diciembre de 2.024.
Formato Informacién Financiera (Formato Al realizar la verificacion aritmética el pasivo
16D) total contemplado en el formato 16D, CUMPLE
corresponde a $260,895,585
'qurrj)lee’:adgrlsfecseig:laal‘ 3%2:::3::;;?9’ de la Falta_l cedula de ciudadania del contador NO
publico CUMPLE

Antecedentes expedido por la Junta Central
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de Contadores, de quienes firman los
Estados Financieros

MARGEN INDICADOR | CUMPLE /| CUMPLE
INDICADOR SOLICITADO DEL NO [/NO
SEGUN TCC | PROPONENTE | CUMPLE | CUMPLE
Liquidez >=1,4 1,46 CUMPLE
. Nivel de _ ~a0
Lnadr;ggi(ij%r;?ig:nciera endeudamiento <= 68% 67.5 CUMPLE | cumpLE
Cobertura de >= 1,4 15,07 CUMPLE
Intereses
Indicadores de R;?itgg':%ad del >= 10% 55,33% CUMPLE
capacidad Rentablidad o CUMPLE
organizacional activo >= 5% 17,94% CUMPLE

INFORMACION FINANCIERA

Activo corriente:

$ 381.152.321,00

Activo total: $ 386.123.841,00
Pasivo corriente: $ 260.895.585,00
Pasivo total: $ 260.895.585,00
Patrimonio: $ 125.228.256,00

Utilidad operacional:

$ 69.294.883,00

Gastos interés:

$ 673.000,00

Informacién incluida en formato 16D; no es posible ser
verificada en estados de resultados

5.3.3. Evaluacion de la capacidad técnica

CAPACIDAD TECNICA

CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
El proponente aporta el formato, en
Experiencia habilitante del proponente (Formato No. el cual se presenta diferencias en NO
algunas fechas con las
11) e . CUMPLE
certificaciones proporcionadas.
Subsanar
((}::%Trggg;\?g d194;:umpllm|ento de condiciones técnicas El proponente aporta el formato CUMPLE
- Proponente aporta formato 15 al NO
Oferta economica (Formato No. 15) cual realiza modificaciones CUMPLE
Experiencia en contratos ejecutados,
cuyos objetos incluyan actividades .
que hagan parte del objeto de Elfobjetq dde Io; colntratos_ idad
contratacién en los términos de re erﬁnma 0s, |n(éu|3/eb§|ctlvzja es
PERFIL DE LA |referencia, mediante la presentacion ggﬁtr:}[;i%ﬁ%r;? rizs%r:’go roe;:eso
EMPRESA de maximo cuatro (4) certificados o El proponente rZSenta ch;tro (4)' CUMPLE
SOLICITADA | actas de liquidacién que sumadas prop P

acrediten una experiencia en valor
igual o superior al 100% del valor del
presupuesto oficial expresado en
SMMLV

certificados con los que acredita
una experiencia en valor de COP $
1.418.979.838.
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Realizada la verificacion de la informacién aportada por el proponente
HERMENEUTICS CONSULTORES SAS se encuentra que la misma NO CUMPLE con
los requisitos establecidos, en la convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025.

Este concepto de incumplimiento se basa en lo establecido en el numeral 7.14
CAUSALES DE RECHAZO de los Términos de Contratacién, que en su item K indica lo
siguiente:

“Habra lugar al rechazo econdmico de las propuestas en los siguientes eventos:

b) Cuando la propuesta econémica no se diligencie de forma correcta

e) Cuando en la propuesta econdmica o en una de sus casillas no se indique
ningun numero, se adicione, suprima o modifique cualquiera de los items
contenidos en el anexo suministrado por la UNGRD, ya sea generado por
errores de impresion o digitacion (...)”

PERSONAL MINIMO REQUERIDO (Esta informacion se debe verificar con lo CUMPLE/
consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO | NO CUMPLE
Y COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional) NO CUMPLE
CUMPLE /
CARGO NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA Coordinador CUMPLE
Investigador Social CUMPLE
Pedagogo CUMPLE
Coordinador NO CUMPLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Investigador Social NO CUMPLE
Pedagogo NO CUMPLE
Coordinador NO CUMPLE
EXPERIENCIA RELACIONADA Investigador Social NO CUMPLE
Pedagogo NO CUMPLE

Realizada la verificacion de la informacion aportada por el proponente
HERMENEUTICS CONSULTORES SAS se encuentra que la misma NO CUMPLE con
los requisitos establecidos, en la convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025,
toda vez que en los Términos de Contrataciones se establece lo siguiente:

“Cuando el equipo minimo de trabajo no cumpla con las calidades de lo exigido, en
cuanto a la cantidad, peffil, formacion profesional experiencia profesional general y/o
especifica se procedera al RECHAZO de la propuesta”.
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5.4.

5.4.1. Evaluacion de la capacidad juridica

FUNDACION AKINA ZAJI SAUDA CONEXION DE MUJERES NEGRAS

CAPACIDAD JURIDICA

) CUMPLE /
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES NO
CUMPLE
No aporta pdliza de seriedad de la NO
Poliza de seriedad de la oferta oferta. Por lo cual debe subsanar
CUMPLE
conforme los TCC.
Carta de presentacion de propuesta (Formato No. | El proponente adjunta el formato CUMPLE
1) solicitado (No. FOLIOS 76)
Declaracion sobre inhabilidades o El proponente adjunta el formato CUMPLE
incompatibilidades (Formato No. 2) solicitado.
Compromiso anticorrupcion y pacto de El proponente adjunta el formato
) - CUMPLE
transparencia (Formato No. 3y No. 4) solicitado.
Informacién de conformacién de consorcio o unién L
- No es un consorcio ni union temporal. N/A
temporal (Formato No. 5 o 6, segln corresponda)
Documento de constitucion de consorcio o union T
No es un consorcio ni unién temporal. N/A
temporal
Autorizacién para presentar oferta y comprometer
a personas juridicas, consorcios o uniones No aplica N/A
temporales
El proponente adjunta el
Certificado de existencia y documento de certificado de
> . . g CUMPLE
representacion legal existencia y representacion
legal.
Acreditar que su objeto social El obi ial incl
incluya las actividades 0 _Jeto social Inciuye
o . actividades principales del CUMPLE
principales objeto del .
Documentos de objeto del presente proceso.
. . presente proceso
existencia y -
- Capacidad del representante | El representante legal
representacion . CUMPLE
legal para contratar (acta de |cuenta con la capacidad CUMPLE
legal (persona :
juridica) Junta de socios) para contratar
J Acreditar la suficiencia de la
capacidad de su apoderado o
Representante Legal en El proponente acredita
Colombia, de conformidad prop CUMPLE
. - capacidad de su apoderado
con las disposiciones que
regulan el tema, cuando sea
del caso.
Apoderamiento de personas extranjeras No aplica N/A
Certificado de pago de aportes (Formato N° 7, El proponente debe ver_lflcar el numero NO
o o . de NIT. Este aparece diferente en los
formato N° 8, formato N° 9 segun corresponda) CUMPLE
formatos aportados.
Compromiso de confidencialidad (Formato No. 10) Eél?ggsggente adjunta el formato CUMPLE
Fotocopia cédula de ciudadania del representante | El proponente adjunta el documento
- CUMPLE
legal solicitado.
Verificaciéon de Certificado de antecedentes | El proponente aporta el CUMPLE NO
antecedentes judiciales ante la Policia certificado de antecedentes CUMPLE
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Nacional de Colombia. judiciales tanto para la
organizacién como para su
representante legal.
El proponente aporta el
Certificado de antecedentes | certificado de antecedentes
fiscales ante la Contraloria fiscales tanto para la CUMPLE
General de la Republica organizacién como para su
representante legal.
Certificado de antecedentes El p_rc_)ponente aporta el
disciplinarios ante la cgrtl_ﬂc_adq de antecedentes
, disciplinarios tanto para la CUMPLE
Procuraduria General de la o
Nacid organizacién como para su
acion
representante legal.
El proponente aporta el
Certificado de antecedentes certlflcado_ de antepedentes
) . en el Registro Nacional de
en el Registro Nacional de . . CUMPLE
. : Medidas Correctivas tanto
Medidas Correctivas RSN
para la organizacion como
para su representante legal.
Certificado d_e reg|st_ro de El proponente no aporta el NO
Deudores Alimentarios certificado solicitado CUMPLE
Morosos vigente REDAM '

5.4.2. Evaluacién de la capacidad financiera

CAPACIDAD FINANCIERA
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CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
Reglst'ro Unlco_Trlbutarlo - RUT, El proponente aporta documento CUMPLE
actualizado y vigente
El Registro Unico de Proponentes — . .
; . El proponente aporta Estados Financieros con
RUP, ex_pedldo por la Cam'ara de corte al 31 de diciembre de 2024. Sin embargo, no NO
Comercio, renovado y en firme, y/o ; . .
. . . . aporta los Estados Financieros comparativos con CUMPLE
Estados Financieros con la informacion el afio 2023
con corte al 31 de diciembre de 2.024. '
Formato Informaciéon Financiera
(Formato 16D) El proponente aporta el Formato 16D CUMPLE
Copia de la Cédula de Ciudadania, de
la Tarjeta Profesional y Certificado de El proponente no adjunta Cédula de Ciudadania ni NO
Antecedentes expedido por la Junta Tarjeta Profesional del contador. Por lo tanto, se
. 2 CUMPLE
Central de Contadores, de quienes solicita subsanar.
firman los Estados Financieros
MARGEN CUMPLE / | CUMPLE
INDICADOR SOLICITADO ”\;glgé‘gﬁERNl?rEEL NO / NO
SEGUN TCC CUMPLE |CUMPLE
Liquidez >=1,4 2,27 CUMPLE
Indicadores de Nivel de -
capacidad endeudamiento <= 68% 27,25% CUMPLE CUMPLE
financiera Cobertura de >=1,4 15,49 CUMPLE
Intereses
Indicadores de Rentabilidad del >= 10% 12,80% CUMPLE | CUMPLE




capacidad patrimonio

organizacional Rentabilidad del
activo

>=5%

9,30%

CUMPLE

INFORMACION FINANCIERA

Activo corriente: $ 88.134.596,96

Activo total: $ 443.876.628,96
Pasivo corriente: | $ 38.870.276,17
Pasivo total: $ 120.939.000,04
Patrimonio: $ 322.937.628,45
El proponente debe indicar claramente en qué parte del estado
Utilidad de resultados se encuentra contemplada la utilidad operacional

operacional:

activo.

$ 41.396.885,34 |de $41.396885,34 para calcular los indicadores de cobertura
de intereses, rentabilidad del patrimonio y rentabilidad del

Gastos interés: $ 2.672.000,00

5.4.3. Evaluacion de la capacidad técnica

CAPACIDAD TECNICA

CUMPLE
ITEM DE VERIFICACION OBSERVACIONES / NO
CUMPLE
En 'Experiencia especifica adicional del
proponente' se repite uno de los proyectos
Experiencia habilitante del proponente relacionados en la 'Experiencia habilitante del NO
(Formato No. 11) proponente’. CUMPLE
Ajustar objeto del convenio IPA-110. Error de
transcripcion.
S(?r:?iirz:rigr:éssotgsn%arzp(lllfrz::ﬁwnatl?odl\?o. 14) El proponente adjunta el formato solicitado. CUMPLE
Oferta econdémica (Formato No. 15) El proponente adjunta el formato solicitado. CUMPLE
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Experiencia en contratos
ejecutados, cuyos objetos
incluyan actividades que
hagan parte del objeto de
contratacioén en los
términos de referencia,

Los valores de los contratos aportados en la
propuesta (certificados de experiencia minima
requerida) deben presentarse en pesos
colombianos. Es de aclarar que, cuando un
valor se exprese en moneda extranjera tendra
que convertirse en pesos colombianos teniendo
en cuenta lo siguiente:

. Si los valores de un contrato estan
expresados originalmente en Doélares de los
Estados Unidos de América, los valores se
convertiran a Pesos Colombianos, utilizando el
valor correspondiente al promedio entre la TRM
de la fecha de inicio del contrato y la TRM de la
fecha de terminacion del mismo. Para esto, el
Proponente debera indicar la Tasa
Representativa del Mercado empleada para la
conversion de cada contrato en el documento
“Experiencia  Habilitante  del proponente

REREINSLa] mediante la presentacion Formato 11”. La TRM utilizada sera |la NO
SLlER S de maximo cuatro (4) certificada po.r la Superintendencia Financiera| CUMPLE
SOLICITADA | certificados o actas de :
L de Colombia.
liquidacién que sumadas
acredltep una experiencia |, " sj jos valores del contrato estan expresados
en valor igual o superior . .
o originalmente en una moneda diferente a
al 100% del valor del dol de | Estados Unidos de Améri
resupuesto oficial oares de Jos sta 0s Unides de America,
P estos deberan convertirse inicialmente a esta
expresado en SMMLV o
moneda, utilizando para ello el valor
correspondiente al promedio entre la tasa de
cambio de la fecha de inicio del contrato y la
tasa de cambio de la fecha de terminacién del
mismo. Para tales efectos, puede usar la
informacién certificada por el Banco de la
Republica. Hecho esto, se procedera en la
forma sefialada en el numeral anterior.
Exceptuando el certificado No. 3 que especifica
el valor en COP.
Por lo anterior, el proponente debe subsanar.
PERSONAL MINIMO REQUERIDO (Esta informacion se debe verificar con lo CUMPLE/
consignado en FORMATO 13- EXPERIENCIA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO | NO CUMPLE
Y COMPROMISO, remitido por el proponente para cada profesional) NO CUMPLE
CUMPLE /
A0 NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA Coordinador CUMPLE
Investigador Social NO CUMPLE
Pedagogo CUMPLE
Coordinador NO CUMPLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Investigador Social NO CUMPLE
Pedagogo NO CUMPLE
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Coordinador CUMPLE
EXPERIENCIA RELACIONADA Investigador Social NO CUMPLE
Pedagogo CUMPLE

Realizada la verificaciéon de la informacién aportada por el proponente FUNDACION AKINA
ZAJI SAUDA CONEXION DE MUJERES NEGRAS se encuentra que la misma NO CUMPLE
con los requisitos establecidos, en la convocatoria abierta No. FONBUEAECID-R2001-2025,
toda vez que en los Términos de Contrataciones se establece lo siguiente:

“Cuando el equipo minimo de trabajo no cumpla con las calidades de lo exigido, en cuanto a la
cantidad, perfil, formacion profesional experiencia profesional general y/o especifica se
procedera al RECHAZO de la propuesta”.

5.5. Analisis de los resultados

Teniendo en cuenta la informacién evaluada, se identifica que las propuestas presentadas, no
cumplen con los requisitos habilitantes para el proceso de evaluacion.

PROPONENTES
FUNDACION
EXTITUTO AKINA ZAJI
REQUISITOS HABILITANTES DE | cesvi | coNecomss | SAUDA
POLITICA SAS CONEXION DE
ABIERTA MUJERES
NEGRAS

Pdliza de seriedad de la oferta

Carta de presentacion de propuesta
(Formato No. 1)

Declaracién sobre inhabilidades o
incompatibilidades (Formato No. 2)
Compromiso anticorrupcion y pacto de
transparencia (Formato No. 3y No. 4)
Informacién de conformacion de consorcio
0 unién temporal (Formato No. 5 0 6,
segun corresponda)

'F iqlt.'t's'tfs Documento de constitucion de consorcio 0
dblitantes | ,qqn temporal
juridicos

Autorizacion para presentar oferta y
comprometer a personas juridicas,
€onsorcios o uniones temporales
Documentos de existencia y representacion
legal

Apoderamiento de personas extranjeras
Certificado de pago de aportes (Formato
N° 7, formato N° 8, formato N° 9 segin
corresponda)

Compromiso de confidencialidad (Formato
No. 10)
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Fotocopia cédula de ciudadania del
representante legal

Verificacion de antecedentes

Requisitos | Indicadores de capacidad financiera
habilitantes
financieros | Indicadores de capacidad organizacional
Experiencia habilitante del proponente
Requisitos | (Formato No. 11)
habilitantes | Compromiso de cumplimiento de
técnicos | condiciones técnicas (Formato No. 14)
Oferta econémica (Formato No. 15)
Experiencia en contratos ejecutados, cuyos
objetos incluyan actividades que hagan
parte del objeto de contratacion en los
. términos de referencia, mediante la
Perfil ] o
requerido preggntamon de maximo cgatrql(4)
certificados o actas de liquidacién que
sumadas acrediten una experiencia en
valor igual o superior al 100% del valor del
presupuesto oficial expresado en SMMLV
Pgrs.;onal Coordinador, Investigador Social y
Minimo Pedagogo
Requerido

A los quince (15) dias del mes de agosto de 2025, se firma este documento en sefial de
aceptacién por parte de cada integrante del comité evaluador.

NOMBRE FIRMA

YURANY MOSQUERA CORDOBA
Contratista Subdireccion General UNGRD

ADRIANA PATRICIA GAMBOA BELALCAZAR
Contratista FonBuenaventura

JORGE ANDRES SUAREZ SUAREZ
Contratista Subdireccion General UNGRD

LALI DALILA CABEZAS BLANDON ;
Contratista FonBuenaventura <
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